
記憶のかたち展　来場者アンケート

　ご来場ありがとうございました。今後の研究と実用化へ向けた検討のため、簡単なアンケートにご
協力ください。

1. ご自身について伺います。当てはまるものをお選びください。

　性別： ・男性　　・女性

　年代： ・10 代以下　・20 代　・30 代　・40 代　・50 代　・60 代　・70 代　・80 代以上

　職種： ・電機メーカー　　  ・家具、ハウスメーカー　　・IT 関連
　　　　 ・マスコミ、ジャーナリズム　・大学、研究機関　　　　　・その他（　　　　　　　　　）

2. 本展示会についてどちらでご存知になりましたか？

・ ポスター、チラシ　　・学会等のML　　・出展者より直接　　・ウェブ
・ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

3. どのプログラムに参加されましたか？

　　・展示　　・特別講演：安村通晃　　・特別講演：美崎薫　　・ワークショップ

4. 展示に参加された方に伺います。興味深かった展示はどれですか？
    最も興味深かったもの（一つ）に◎印を、興味深かったもの（複数可）に○印をつけてください。

　　・AwareEntrance 　　 ・でんわん 　 　・ちらりドア
　　・記憶する服 ・メモリウム 　・すいすい写真たて
　　・借景カケジク ・お天気窓 　 　・メモリー雑巾
　　・ ・おやつ宝箱 　・想起将棋
　　・本棚 ・テーブル 　・特になし

5. 展示ではどういった点が興味深かったですか？（複数選択可）

　　・問題意識（コンセプト）　・実用性　　・機能　　・使い勝手　　・見た目、意匠　　・技術
　　・その他コメント（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

6. 特別講演に参加された方に伺います。どういった点が興味深かったですか？（複数選択可）

　　・問題意識 　　・背景、分析 　・活動内容　　・将来性 　・応用可能性　　・技術
　　・特になし 　　・その他コメント（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（裏面へ続く→）



7. 本研究の成果をご自分の生活の中で利用したいと思いますか？

　　・思う　　　・やや思う　　　・どちらともいえない　　　・あまり思わない　　　・思わない

8. 成果の利用について、なぜそう思われますか？ 当てはまるものをお選びください。（複数選択可）

　　・ニーズ　　・機能　　・コスト　　・技術　　・見た目、意匠　　・実用性　　・使い勝手
　　・その他コメント（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

9. 本研究の成果は事業化可能だと思いますか？

　　・思う　　　・やや思う　　　・どちらともいえない　　　・あまり思わない　　　・思わない

10. 事業化について、なぜそう思われますか？ 当てはまるものをお選びください。（複数選択可）

　　・ニーズ　　・機能　　・コスト　　・技術　　・見た目、意匠　　・実用性　　・使い勝手
　　・その他コメント（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

11. その他、お気付きの点等あればおしらせください。

あらためてご参加に感謝申し上げます。


